CÂMARA MUNICIPAL DE CACULÉ
C N PJ : 05.269.101/0001-86

MOÇÃO DE PESAR N° 01/2010

Concede Moção de Pesar, aos familiares de Celeste Fernandes, pelo seu
falecimento no dia 12 de abril de 2010, nesta cidade de Caculé-Ba.

Autor: Paulo Henrique da Silva

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, vem querer à Mesa
Diretora que seja inserido na ata de nossos trabalhos, um voto de profundo
pesar pelo falecimento da Sra. Celeste Fernandes, requer ainda, que dessa
"Moção" se dê ciência á família enlutada.

Justificativa:

É com grande "pesar" que esta casa recebeu a notícia da morte da Sra.
Celeste Fernandes, sua ausência deixa desolados familiares, amigos e
conhecido, Sra. Celeste sempre foi uma mulher muito dedicada
responsável no seio familiar, na educação e na criação das filhas e na
convivência junto à sociedade caculeense, com relevantes serviços sociais
prestados aos nossos munícipes principalmente os mais carentes. Portanto
esta casa, não poderia deixar de se associar ao pesar, rogando a Deus que
traga conforto aos corações enlutados com a perda do ente querido. Peço
aos companheiros que sejam solidários desta homenagem.

RESOLVE,

Caculé (BA), 12 de abril de

w
Paulo es rique da 'uva

Vereador Municipal

Praça Deoclides Cardoso, no 580, São Cristovão, Caculé - BA - CEP: 46.300-000- Telefax: (77) 3455-2588